**Sacra Congregatio Indulgentiis sacrisque Reliquiis præposita, die 24 julii 1883. propositis dubiis respondit : ad 1<sup>m</sup> Affirmative, juxta exposita et detur Decretum die 11 aprilis 1864; ad 2<sup>m</sup> Provisum in primo.**

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sac. Congregationis, eadem die 24 julii 1883. — I. B. card. Franzelin præfectus. — Franciscus della Volpe secretarius.

5. L'autel privilégié fut accordé, en 1654, pour la chapelle où sont enterrés les rois d'Espagne au palais de l'Escurial, sans qu'il soit tenu compte de la fête du jour, mais seulement de l'intention du célébrant, régulier ou séculier, qui se reporte sur les défunts de la famille royale.

**TOLETANA.** — Sanctissimus D. N. remisit S. Rituum Congregationi supplicem libellum Sanctitati Suae porrectum ad instantiam Serenissimi Regis Catholici Hispaniarum, in quo ei supplicatum fuerat, quatenus dignaretur concedere indulgentiam pro altari Sanctissimi Crucifixi, sito in regia capella seu ecclesia monachorum S. Hieronymi in Escuriali *Pantheon* nuncupata, in qua reposita sunt cadavera rec. me. Cæsareæ majestatis Caroli V et aliarum regiarum personarum ejusdem catholicæ coronæ Hispaniarum; ita ut per unumquodque missæ sacrificium in dicto altari celebrandum a quocumque sacerdote, etiamsi de dominica, vel alio festo simplici vel semiduplici, vel etiam duplici fieri contingat, dum tamen applicetur pro animabus regiarum personarum quæ tam in dicta regia capella quam alibi tumulatæ fuerint, una ex illis per modum suffragii liberaretur a pœnis purgatorii. Et S. Rituum Congregatio censuit, si Sanctissimo D. placuerit, gratiam petitam posse concedi. Die 2 maii 1654. (*Analecta*, 1863, t. VII, col. 321-322, n° 1482.)

6. Le prêtre qui, même par une erreur involontaire, n'a pas dit en noir la messe à laquelle il était obligé, aux jours libres, est tenu en conscience de répéter autant de messes qu'il a frustré de fois de l'indulgence plénière les âmes du purgatoire à l'intention desquelles il célébrait et il ne peut satisfaire à son obligation, en leur appliquant d'autres indulgences plénières.

**BRIOCEN.** — Vicarius generalis episcopi Briocensis infrascripta dubia proposuit enodanda :

1. Utrum ad acquirendam plenariam indulgentiam pro defunctis sacerdos qui sacrum facit in altari privilegiato, pro singulis diebus, teneatur paramentis nigri coloris uti, diebus non impeditis ?

2. Utrum sacerdos, qui privilegio pro quatuor diebus qualibet hebdomada fruitur, teneatur iisdem paramentis uti, diebus pariter non impeditis, pro ejusdem indulgentiæ acquisitione ?

3. Utrum sacerdos qui bona fide hisce desuper errasset, sive alios in errorem traxisset, ita ut defunctorum animæ prædicta indulgentia frustratæ fuissent, ad aliquod remedium teneatur, et in eventum quo hacce obligatione sit adstrictus, quenam debeat esse ista reparatio ?

Sacra Congregatio, cum jam sub die 11 aprilis 1840, ad primum et secundum respondisset : Affirmative, quoad tertium respondendum esse decrevit : Affirmative, quoad illos sacerdotes, qui pacto obligabantur ut missam agerent in altari privilegiato, eosque debere lucrari indulgentiam plenariam pro iis defunctis, quibus missæ fructum applicaverunt toties quoties diebus non impeditis usi non sunt indumentis nigri coloris. Et ita decrevit, die 22 februarii 1847. (*Decreta*, n° DLXXXVI, p. 489.)

Utrum qui hac vel alia quacumque ratione indulgentiam altaris privilegiati non lucratur, possit satisfacere applicando aliam indulgentiam plenariam defunctis pro quibus ad altare privilegiatum celebrare debuerat ? Negative. *Sac. Congr. Indulg.*, 16 febr. 1852. (*Decreta*, n° DCXIX, p. 528.)

Cependant la S. C. des Indulgences, en raison de la bonne foi, a permis qu'autant d'indulgences plénières fussent appliquées en compensation des messes dites dans des conditions anormales où régulièrement ne pouvait se gagner l'indulgence de l'autel privilégié.

*Quoad paramenta induenda a sacerdote pro lucranda indulgentia plenaria altaris privilegiati.*

Cum in theologia morali, auctore Scavini, edit. 41, lib. 3, pag. 229, § 283, apud Ernestum Oliva Mediolani bibliog. edita 1869, sic scriptum reperitur : « Ex responsione S. Congr. indulgentiarum 11 aprilis 1840, sacerdos debet celebrare in paramentis nigris, diebus non impeditis, ut lucretur indulgentiam altaris privilegiati ; » hinc quaeritur : 1° Anniger color sensu exclusivo debeat intelligi, ita ut indulgentiam altaris privilegiati non consequatur qui v. g. ad ministrandam Eucharistiam per modum sacramenti cum paramentis violaceis missam de Requie celebret ? — 2° Utrum qui hac vel quacumque alia ratione indulgentiam altaris privilegiati non lucretur, possit satisfacere applicando aliam indulgentiam plenariam defunctis, pro quibus ad altare privilegiatum celebrare debuerat ? — S. Congr. Indulgentiarum, die 2 maii 1852, respondit : Ad 1. Ut fruatur altari privilegiato, sacerdos, diebus non impeditis, celebrare debet missam defunctorum, et uti paramentis nigris vel ex rationabili causa violaceis. — Ad 2. Negative.

Joseph canonicus Ribezzo humillime postulat ut S. Congregatio Indulgentiarum declarare dignetur : Utrum hæc responsio quoad secundam partem sit apocrypha ? Et quatenus negative, utrum intelligenda sit etiam de sacerdotibus, qui ad altare privilegiatum celebrare debuerant, et jam celebraverint, sed non cum paramentis nigris a rubrica non impeditis ? — Et quatenus affirmative, quomodo ipsa conciliari possit cum decreto

ejusdem S. Congregationis Indulgentiarum 22 februarii 1847, in quo ad quæsitum : Qui (sacerdos) diebus permissis non celebravit in paramentis nigri coloris in altari privilegiato ad acquirendam indulgentiam plenariam, ad quid tenetur? responsum fuit : Debet lucrari indulgentiam plenariam, pro iis defunctis quibus missæ fructum applicuit, toties quoties diebus non impeditis usus non est indumentis nigri coloris.

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita die 24 julii 1885 proposito dubio respondit : Responsio est authentica. In decreto vero diei 22 februarii 1847 tantummodo sacerdotibus, pro quibus postulabatur de ratione qua compensare debebant indulgentiam altaris privilegiati ad quam applicandam obligarentur et quam bona fide errantes, non erant lucrati, censuit S. Congregatio ut compensatio fieret per applicationem alterius indulgentiæ plenariæ toties quoties illam altaris privilegiati non fuerint lucrati.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. Congregationis eadem die 24 julii 1885. — J.-B. cardinal. Franzelin, præf. — Josephus M. can. Coselli, substit.

7. La couleur noire n'est pas tellement rigoureuse pour les messes de *Requiem* que le violet, dans certains cas, comme la communion à donner aux fidèles, ne puisse y suppléer, sans préjudice de l'indulgence plénière.

INCERTI LOCI. — Cum ex decreto Sac. Congregationis Rituum, sub die 2 septembris 1744, in missis defunctorum in paramentis nigris non ministraretur Eucharistia per modum Sacramenti extrahendo pixidem a custodia et paramenta nigra hic exclusive intelligantur, ita ut liceat ministrare Eucharistiam per modum sacramenti, si missa de Requiem dicatur in paramentis violaceis (S. Ligor., *de Euchar.*, num. 249.) Et ex altera parte, ex responso Sac. Congregationis Indulgentiarum, sub die 11 aprilis 1810, cum sacerdos debeat celebrare in paramentis nigro colore diebus non impeditis, ut altaris privilegiati indulgentiam consequatur, quæritur :

Utrum in allata responsione Sac. Congregationis Indulgentiarum 11 aprilis, color niger pariter sensu exclusivo debeat intelligi, ita ut indulgentiam altaris privilegiati non consequatur qui (v. gr. ad administrandam Eucharistiam per modum Sacramenti) cum paramentis violaceis missam de Requiem celebrat ?

Sac. Congregatio respondit ad primum : Ut fruatur altari privilegiato, sacerdos, diebus non impeditis, celebrare debet missam defunctorum, et uti paramentis nigris vel ex rationabili causa violaceis. Die 16 februarii 1852. (*Decreta*, n° DCXIX, p. 527-528.)